
機関紙 第3９号 2020年 8月 発行 編集:構成：ヴェルディ広報委員会

各ユニットでお祝いしました。

これからもたくさん

楽しい思い出を作りましょう。

各ユニットに笹の葉が届きました。
「元気に過ごせますように」 「●●が⾷べたい」など
皆様、⾊々な願い事を書いておられました。

願い事叶うといいな

2Ａは誕生日会を開催しました！中華料理のセットで6月・7月生まれ

の方をお祝いしています！

２Ｂではかき氷を実施しました！いちごとブルーハワイのシロップを用

意し、お好きなお味を選んで頂いています。皆さま「冷たいわ～」と言

いながら召し上がられていました。

元気に過ごせますように♪



ヴェルディ八戸ノ里をご利用の皆様、はじめまして。私達は厨房で

皆様の食事を作っています。日清医療食品株式会社は、北は北海

道から南は沖縄まで全国にございまして、この頃では食宅便という

宅配弁当も手掛けています。ヴェルディ八戸ノ里事業所の総勢13名
の社員は60代以上が大半で年齢層は高く、基本的に３～５名が交
代で作業を行っています。皆様のお好みの献立・食事は出ています
でしょうか？毎月の松花堂はいかがですか？何かお気付きの点は

ございますか？改善すべきところは改善を行い、これからも皆様に

より良い食事サービスと共に安全・安心で美味しい食事が提供でき

るように社員一同励んで参りますので宜しくお願い致します。

日清医療食品（株）社員一同

6/21,28 に、全ての⼊居者様を対象に、
ハンドマッサージを⾏いました！
ラベンダーとグレープフルーツのアロマオ
イルから、お好きな⽅を選んで頂きました。
良い⾹りに包まれて、温もりを感じて頂け
ましたでしょうか…♡

✋ハンドマッサージ✋

男装・⼥装コンテスト（



暑い季節になりました。皆様体調はいかがでしょうか。おりいぶのスタッフは体調を崩すこともなく元気いっぱいで

す！以前、おりいぶで行っているサービスについて記事に書かせていただきました。今回は特に調理について書

きたいと思います。

まずは、好き嫌い、アレルギーの確認をさせて頂き、メニューはご希望をお伺いしています。

ご利用者様によっては冷蔵庫にあるものでお任せで（＾＾）と仰る方もいらっしゃいます。

味付けは好みもあるので味見をしていただきながら作らせていただいていますが、

中には体調の兼ね合いで薄味にしないといけない場合もあり、ご利用者様に応じて対応しています。おせち料理

など特別な調理に関しては、訪問のサービスでは行うことができません。

また、以前も書きましたが、ご本人のお食事のみの調理になりますので

同居のご家族様の分は作ることができません。暑い季節を乗り越えることができるよう

美味しい食事を作らせていただきたいと思います😋

もえぎ⾳楽会（6⽉）

密を避けるた

め、日程を2日

間にして今年

度初めての内

部研修を行い

ました。

訪問看護ス

テーション

なな管理者

森様をお招き

して、体験談を

交えながら看

取り時の

コミュニケー

ションの方法を

学びました。

「看取り・ご家族への寄り添い方」について

５月に行われた、オン

ラインでの面会のご

様子です。

スクリーン越しとはい

え、お互いのお顔を

見ながらお話出来て、

安心されたようでし

た！

現在、コロナ対策で

面会を再度中止して

頂いていますが、オ

ンライン面会は再開

しています。

デイサービスセンターもえぎでは、新型コロナウイルス感染予

防対策を取りながら、ご来所される皆様に楽しんで頂けるよう、

色々なイベントを催しました。こんな時だからこそ、皆様に元

気になって頂けるよう、スタッフ一同頑張っています！！

今年の七夕会は、
スタッフで漫才をしました！！

男装・⼥装コンテスト（５⽉）

七⼣会 ７⽉７⽇

予約制となっています

ので、ぜひお問い合

わせ下さい！



次回の
くろがねもちの発⾏は

11⽉頃の予定
です!
特別養護⽼⼈ホーム
ヴェルディ⼋⼾ノ⾥
〒577-0803
東⼤阪市下⼩阪
４丁⽬７番３６号
電話：06-6727-0030

ホームページ インスタグラム

デイサービスで介護

スタッフとして働いて

います。利用者様に

楽しく過ごして頂ける

よう、日々頑張って

います!!

趣味は鉄道(乗り鉄・撮り鉄）です。こんな写真を撮ってます。

特技（？）はオカリナ

レクで吹いてます♪

愛車のバイクと一緒に

記念写真（笑）

デイサービスセンターもえぎ

沖 敬⼆

〜介護予防ケアマネジメント〜

要介護認定を受けて

「要支援1」と判定されました。
介護予防のサービスを利用したいのですが？

地域包括支援センターは「介護予防サービス」を利用する為の介護予防ケアプラ

ン作成や「介護予防・生活支援サービス事業」を利用する為の基本チェックリスト

の実施およびケアプラン作成などを行い、介護予防の支援をしていますので、ご相

談ください。

今年の七夕会は、

新規開設しました
令和２年７月１日 ケアプランセンターヴェルディ八戸ノ里を

開設致しました。ケアマネジャー２名在籍し、皆様

からのご相談等を受け賜っておりますm(__)m
今後も地域の皆様方が日常生活を前向きに安心して過ごし

ていただけるようご支援をさせていただきます。


